
Statutární město Ostrava 
městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu 

 
Usnesení 
 

20. schůze Rady městského obvodu Svinov,  

konané dne 25. 5. 2015  

 

290/20/15 – 325/20/15 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
        
     
_____________________________            _________________________ 

Mgr. Lenka Hrušková                        Ing. Helena Wieluchová 

                    starostka                  místostarostka 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

2 

 

290/20/15     M. č. 0      

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e 

program 20. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 25. 5. 2015 s úpravou 

          Z: Lucie Fucimanová 

291/20/15     M. č. 1      

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

doručení obálek s cenovými nabídkami na zakázku malého rozsahu „Položení podlahové 

krytiny PVC na budově MŠ Polanecká 92/4“ od těchto uchazečů: 

1/ NOVAMOLIMEN, s.r.o., Nad Porubkou 838/29, 721 00  Ostrava-Svinov,  IČ 29441226  

2/ Ladislav Holásek, U Lesa 854/32, 700 30  Ostrava-Hrabůvka, IČ 15490581  

3/ Vladimír Majdyš, Elektrárenská 5617/3, 721 00 Ostrava-Svinov, IČ 63307839  

 

b)  u k l á d á  

řediteli ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov vyhodnotit cenové nabídky dle Zápisu o otevírání obálek ze 

dne  25. 5. 2015 a předložit radě městského obvodu k rozhodnutí materiál na zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu „Položení podlahové krytiny PVC na budově MŠ Polanecká 92/4“ 

T: 8. 6. 2015                                                                                             Z: Mgr. Zdeněk Ivančo 

 

292/20/15     M. č. 2 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

doručení obálek s cenovými nabídkami na zakázku malého rozsahu „Dodávka výpočetní 

techniky do ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o.“ od těchto uchazečů: 

1) AV MEDIA, a.s., Pražská 1335/63, Praha – Hostivař, 102 00, IČ 48108375  

2) AutoCont CZ, a.s., Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00, IČ 47676795   

 

b)  u k l á d á 

řediteli ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov vyhodnotit cenové nabídky dle Zápisu o otevírání obálek ze 

dne 25.5.2015 a předložit radě městského obvodu k rozhodnutí materiál na zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu „Dodávka výpočetní techniky do ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o.“ 

T: 8. 6. 2015                                                                                             Z: Mgr. Zdeněk Ivančo 

 

293/20/15     M. č. 3 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

doručení obálek s cenovými nabídkami na zakázku malého rozsahu „Stavební úpravy 

Bílovecká 1“ od těchto uchazečů: 

1/ NOVAMOLIMEN, s.r.o., Nad Porubkou 838/29, 721 00  Ostrava-Svinov, IČ 29441226 

2/ VOSTAV MORAVA, a.s., Kuršova 468/28, 721 00,  Ostrava-Svinov, IČ 25836129 

3/ Dobré stavby, s.r.o., Serafinova 396/9, 719 00, Ostrava-Kunčice, IČ25828495 

 

b)  u k l á d á 

řediteli ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov vyhodnotit cenové nabídky dle Zápisu o otevírání obálek ze 

dne 25. 5. 2015 a předložit radě městského obvodu k rozhodnutí materiál na zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy Bílovecká 1“ 

T: 8. 6. 2015                                                                                             Z: Mgr. Zdeněk Ivančo 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

3 

 

 

294/20/15     M. č. 4 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

doručení obálek s cenovými nabídkami na zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce sociálního 

zařízení 2. NP MŠ Polanecká 92/4“ od těchto uchazečů: 

1/ NOVAMOLIMEN, s.r.o., Nad Porubkou 838/29, 721 00  Ostrava-Svinov, IČ 29441226 

2/ Instop Servis CZ, s.r.o., Blanická 252/172, 724 00  Ostrava-Stará Bělá, IČ 26792028 

3/ Ing. Arnošt Schoffer, Zřídelní 262/3, 725 28 Ostrava-Lhotka, IČ 66732549   

4/ Rostislav Kabát, Dr. Martínka 107,739 44  Brušperk, IČ 76262073 

 

b)  u k l á d á  

řediteli ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov vyhodnotit cenové nabídky dle Zápisu o otevírání obálek ze 

dne 25. 5. 2015 a předložit radě městského obvodu k rozhodnutí materiál na zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce sociálního zařízení 2. NP MŠ Polanecká 92/4“ 

T: 8. 6. 2015                                                                                             Z: Mgr. Zdeněk Ivančo 

 

295/20/15     M. č. 5 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

doručení obálek s cenovými nabídkami na zakázku malého rozsahu „Malování stěn a nátěr 

soklů v budovách ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o.“ od těchto uchazečů: 

1/ Miroslava Horníčková, s.r.o., Kralická 2104/1,709 00 Ostrava-Mariánské Hory,                  

IČ 29450888 

2/  MANAP – Bohumír Wanecki, Dolní Marklovice č. 2, 735 72 Petrovice u Karviné,             

IČ 15404927 

3/   Arnošt Lasák, Ratibořská 146/6, 747 18 Píšť, IČ 13603248  

 

b)  u k l á d á  

řediteli ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov vyhodnotit cenové nabídky dle Zápisu o otevírání obálek ze 

dne 25. 5. 2015 a předložit radě městského obvodu k rozhodnutí materiál na zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu Malování stěn a nátěr soklů v budovách ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, 

p.o.“ 

T: 8. 6. 2015                                                                                             Z: Mgr. Zdeněk Ivančo 

 

296/20/15     M. č. 6 

Rada městského obvodu Svinov  

a)  p r o j e d n a l a 

doporučení statutárního města Ostravy, odboru majetkového, s návrhem nájemce na obsazení 

bytu zvláštního určení, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

 

b)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k bytu čXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

se sjednáním nájmu na dobu určitou od 1. 6. 2015 do 31. 5. 2016, za předpokladu složení 

peněžité jistoty k zajištění nájemného a jiných povinností vyplývajících z nájmu bytu ve výši 

dvojnásobku nájemného 

T: do 31. 5. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

4 

 

297/20/15     M. č. 7 

Rada městského obvodu Svinov  

a) p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXo pokračování nájmu bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu   

 

b) r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXX dodatek č. 1 k nájemní 

smlouvě k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, s dobou nájmu od 1. 6. 

2015 na dobu určitou do 31. 5. 2017 

T: do 31. 5. 2015           Z: Marta Vaňková 

 

c) p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXX o pokračování nájmu bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu   

 

d) r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXX dodatek č. 2 k nájemní smlouvě 

k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, s dobou nájmu od 1. 7. 2015 na dobu určitou 

do 30. 6. 2016 

T: do 15. 6. 2015           Z: Marta Vaňková 

 

298/20/15     M. č. 8 

Rada městského obvodu Svinov  

r o z h o d l a  

o výpovědi nájemní smlouvy č. 120/08/NS/OFSM/Pu ze dne 30. 9. 2008 ve znění dodatku č. 

1 ze dne 29. 10. 2012 o pronájmu části pozemku parc. č. 530/57 orná půda o výměře 16.247 

m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, která byla uzavřena mezi statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Svinov a Zemědělským obchodním družstvem Poruba, IČ 47673516, se 

sídlem Záhumenní 103/2034, 708 00 Ostrava-Poruba v řádné výpovědní lhůtě, tzn., že nájem 

skončí ke dni 1. 10. 2016 

                                                                                                                  Z: Bohuslava Figarová 

299/20/15     M. č. 9 

Rada městského obvodu Svinov  

a)  d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodeje 

části pozemku parc. č. 1567/1 v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu  

                    Z: Bohuslava Figarová  

 

b)  u k l á d á 

starostce předložit návrh dle bodu a) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského 

obvodu Svinov  

T: 3. 6. 2015                                   Z: Mgr. Lenka Hrušková 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

5 

 

300/20/15     M. č. 10 

Rada městského obvodu Svinov  

a) p r o j e d n a l a 

žádost statutárního města Ostravy, odboru majetkového o stanovisko k využití předkupního 

práva k budově s č. e. 414, označené jako stavba pro rodinnou rekreaci na pozemku parc. č. 

2474/57 v k. ú. Svinov, obec Ostrava do majetku statutárního města Ostravy 

 

b) r o z h o d l a 

vydat nesouhlasné stanovisko k využití předkupního práva k budově s č. e.  414, označené 

jako stavba pro rodinnou rekreaci na pozemku parc. č.  2474/57 zastavěná plocha a nádvoří 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava dle § 3056 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

                                                                                                                       Z: Renáta Balíková  

301/20/15     M. č. 11 

Rada městského obvodu Svinov  

a) p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXo pronájem pozemku parc. č. 1163/105 

zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b) r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu jejímž předmětem je pronájem pozemku 

parc. č. 1163/105 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za nájemné ve výši 40,- Kč/m
2
/rok na 

dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

T: 8. 6. 2015                Z: Renáta Balíková  

  

302/20/15     M. č. 12 

Rada městského obvodu Svinov                                                                                                           

a)  p r o j e d n a l a  

žádost společnosti MACH – NARWALL, spol. s r. o., IČ 61942570, se sídlem Daliborova 

424/21, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory o uzavření nájemní smlouvy za účelem umístění 

reklamního zařízení na pozemku parc. č. 1567/1 o výměře 2 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b)  r o z h o d l a   

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1567/1 o výměře 2 m
2
 v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování volně 

stojícího, jednostranného, neosvětleného reklamního zařízení, kotveného do terénu, na dobu 

určitou 1 roku, za podmínky, že Rada města Ostravy vydá předchozí souhlas a zároveň si 

vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

             Z:  Ilona Soldánová  

 

303/20/15     M. č. 13 

Rada městského obvodu Svinov   

a)  p r o j e d n a l a  

žádost Ing. arch. Jiřího Koběrského, se sídlem Kmochova 222/5A, 721 00  Ostrava-Svinov, 

IČ 11551721 o umístění kontejnerového stání na tříděný a komunální odpad a o umístění 

přístupového chodníku na části pozemku parc. č. 241 v k. ú. Svinov, obec Ostrava  

           

b)  s o u h l a s í  

s umístěním kontejnerového stání na tříděný a komunální odpad a přístupového chodníku na 

části pozemku parc. č. 241 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava,  



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

6 

 

pro investora stavby: společnost Harmonie Ve Vilách s.r.o., Brtnická 2388/72, PSČ 586 01 

Jihlava, IČ 285 97 761, v rozsahu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu za podmínky, že 

bude stavebně odlišeno stanoviště pro 3 nádoby na separovaný odpad, které je majetkem 

MOb Svinov a stanoviště pro 3 nádoby na komunální odpad a přístupový chodník, které 

budou majetkem investora 

              Z: Ilona Soldánová  

304/20/15     M. č. 14 

Rada městského obvodu Svinov    

a)  p r o j e d n a l a  

žádost společnosti MACH – NARWALL, spol. s r. o., IČ 61942570, se sídlem Daliborova 

424/21, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory o uzavření nájemní smlouvy za účelem umístění 

reklamního zařízení na pozemku parc. č. 1064/1 o výměře 2 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b) r o z h o d l a  

zaslat společnosti MACH - NARWALL, spol. s r. o.,  IČ 61942570, se sídlem Daliborova 

424/21, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, výzvu k odevzdání části pozemku parc. č. 1064/1 o 

výměře 2 m
2 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

              Z: Ilona Soldánová  

c)  r o z h o d l a  

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1064/1 o výměře 2 m
2
 v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování volně 

stojícího, oboustranného, neosvětleného reklamního zařízení, uchyceného na betonových 

blocích, na dobu určitou 1 roku, za podmínky, že Rada města Ostravy vydá předchozí souhlas 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

             Z:  Ilona Soldánová  

305/20/15     M. č. 15 

Rada městského obvodu Svinov    

a)    d o p o r u č u j e   

zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

z v y š u j e   financování 

pol. 8115                                  …………………………………………. o  1.722 tis. Kč 

 

z v y š u j í   běžné výdaje 

§ 2219, pol.5171 – opravy a udržování           ……………………. o     360 tis. Kč 

§ 2229, pol.51XX              ……………………. o     132 tis. Kč 

§ 3612, pol.5169 – ost. služby            ……………………. o     800 tis. Kč 

§ 3639, pol.5169 – ost. služby                                 ……………………. o     150 tis. Kč 

§ 5512, pol.5XXX              ……………………. o       50 tis. Kč 

 

z v y š u j í   kapitálové výdaje 

§ 3111, pol.6121 – plot MŠ Polanecká           ……………………. o       80 tis. Kč 

§ 6171, pol.6121 – projekt společenského sálu       ……………………. o     150 tis. Kč 

 

b)   u k l á d á  

starostce předložit návrh rozpočtového opatření dle bodu a) usnesení zastupitelstvu 

T: 3. 6. 2015             Z: Mgr. Lenka Hrušková 

 

306/20/15     M. č. 16 

Rada městského obvodu Svinov     

a)   d o p o r u č u j e  



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

7 

 

zastupitelstvu schválit celoroční hospodaření městského obvodu Svinov za rok 2014 a 

souhlasit bez výhrad  

 

b)  d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu schválit účetní závěrku městského obvodu Svinov zpracovanou k rozvahovému 

dni 31.12.2014 za účetní období 1.1.-31.12.2014 

 

c)  d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu schválit účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) 

vykázaný za účetní období roku 2014 ve výši 1,954.581,82 Kč do výsledku hospodaření 

minulých účetních období (účet 432) 

 

d)  s c h v a l u j e   

účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Ostrava-Svinov 

zpracovanou k rozvahovému dni 31.12.2014 za účetní období 1.1.-31.12.2014 

 

e)  s o u h l a s í  

s převodem zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola a 

mateřská škola Ostrava-Svinov v celkové výši 881,32 Kč do rezervního fondu organizace 

 

f)  s c h v a l u j e   

účetní závěrku příspěvkové organizace Základní umělecká škola Dobroslava Lidmily 

Ostrava-Svinov zpracovanou k rozvahovému dni 31.12.2014 za účetní období 1.1.-31.12.2014 

 

g)  s o u h l a s í   

s převodem zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní umělecká 

škola Dobroslava Lidmily Ostrava-Svinov v celkové výši 799,13 Kč do rezervního fondu 

organizace 

 

h)  s c h v a l u j e   

účetní závěrku příspěvkové organizace Technický dvůr Ostrava-Svinov zpracovanou 

k rozvahovému dni 31.12.2014 za účetní období 1.1.-31.12.2014 

 

i)  b e r e   n a    v ě d o m í  

zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu Svinov za rok 2014 

 

 

307/20/15     M. č. 17 

Rada městského obvodu Svinov   

a)  p r o j e d n a l a 

projekt dopravního značení „Sjednocení vyznačení přednosti v jízdě na ul. V Závětří 

v městském obvodě Svinov“ 

 

b)  s o u h l a s í     

s úpravou trvalého dopravního značení na ul. V Závětří a Urbaníkově v Ostravě-Svinově dle 

projektu dopravního značení „Sjednocení vyznačení přednosti v jízdě na ul. V Závětří 

v městském obvodě Svinov“, zpracovaného oddělením dopravního inženýrství společnosti 

Ostravské komunikace, a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, 70900 Ostrava–Mariánské Hory, 

IČ 25396544 a odsouhlaseného dne 27. 04. 2015 Policií ČR – DI (č. j. KRPT-93640/ČJ-2015-

070706-KP) a instalací dopravních značek bez hliníkových patek 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

8 

 

                                                                                                                    Z: Ing. Tomáš Mužík 

 

308/20/15     M. č. 18 

Rada městského obvodu Svinov  

a) p r o j e d n a l a  

návrh na zahájení výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Provádění údržby, prav, revizí a kontrol plynových zařízení v objektech bytového fondu a 

nebytových prostorů v majetku statutárního města Ostravy, se svěřenou správou městskému 

obvodu Svinov“ 

 

b) r o z h o d l a 

zaslat výzvu k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem  

„Provádění údržby, oprav, revizí a kontrol plynových zařízení v objektech bytového fondu a 

nebytových prostorů  v majetku statutárního města Ostravy, se svěřenou správou městskému 

obvodu Svinov“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu uchazečům: 

1. Jiří Lokaj, sídlo: Televizní 152/12, 725 28 Ostrava-Lhotka,  IČ 69246114 

2. Vavroš-Balnar, s.r.o., sídlo: nábřeží Svazu protifašistických bojovníků 217/60, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČ 27786803 

3. Antonín Lichý, sídlo: Hlavní 233, 742 85 Ostrava-Vřesina, IČ 18112862 

4. Ing. Martin Korec, sídlo: Josefovice 21, 747 64  Hrabyně, IČ 15401464 

5. Josef Juřina, sídlo: Jelínkova 291/3, 721 00 Ostrava-Svinov, IČ 13594877 

6. Roman Gierczák, sídlo: Bílovecká 117/14, 721 00 Ostrava-Svinov, IČ 87500850 

                          Z: Hynek Plucnar 

309/20/15     M. č. 19 

Rada městského obvodu Svinov  

a) p r o j e d n a l a 

stavebně technický stav a možnosti dalšího využití bytového domu č. p. 368 na ul. 

Axmanově, který je součástí pozemku parc. č. 1116 - zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava 

 

b) r o z h o d l a 

o odstranění stavby bytového domu č. p. 368 na ul. Axmanově, který je součástí pozemku 

parc. č. 1116 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

Z: Oldřich Dolák 

c) r o z h o d l a 

zahájit výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Demolice domu č. p. 368 

na ul. Axmanově, Ostrava-Svinov“ a zaslat výzvy k podání cenové nabídky v rozsahu dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu společnostem: 

 

1. DAV, a.s., se sídlem Zengrova 510/19, 703 00 Ostrava–Vítkovice, IČ 00575381, 

2. RITMEX s.r.o., se sídlem Stará cesta 230/9, 711 00 Ostrava–Hrušov, IČ 62304828, 

3. MROZEK a.s., se sídlem č. p. 1361, 739 95 Bystřice, IČ 25904612, 

4. DEMONTSTAV s.r.o., se sídlem Zengrova 630/83, 703 00 Ostrava–Vítkovice,  

IČ 27812791, 

5. AWT Rekultivace a.s., se sídlem Dělnická 884/41, 735 64 Havířov–Prostřední Suchá,  

IČ 47676175  

6. SV UNIPS s.r.o., se sídlem Bílovecká106/9, 721 00 Ostrava–Svinov, IČ 48391204 

7. VOSTAV MORAVA a.s., se sídlem Kuršova 468/28, 721 00 Ostrava–Svinov,  

IČ 25336129 

8. Služba Spáčil, s.r.o., se sídlem Evžena Rošického 955/40, 721 00 Ostrava–Svinov,  



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

9 

 

IČ 26843838   

a zkrátit lhůtu pro podání cenových nabídek na 10 dnů ode dne zveřejnění na profilu 

zadavatele z důvodu termínu výstavby protihlukové stěny na přeložce ul. Bílovecké 

 

Z: Oldřich Dolák 

310/20/15                                                         M. č. 20 

Rada městského obvodu Svinov 

s t a n o v u j e 

termíny schůzí Rady a Zastupitelstva městského obvodu Svinov do konce roku 2015 

 

Rada     Zastupitelstvo 

13.07.2015    09.09.2015 

17.08.2015    16.12.2015 

31.08.2015 

14.09.2015 

29.09.2015 

12.10.2015 

26.10.2015 

09.11.2015 

23.11.2015 

07.12.2015 

21.12.2015 

          Z: Lucie Fucimanová                                                                                                       

          

311/20/15     M. č. 21 

Rada městského obvodu Svinov  

a) p r o j e d n a l a 

zprávu o kontrole plnění usnesení Rady a Zastupitelstva městského obvodu Svinov  

ke dni 18. 5. 2015 

 

b) u k l á d á 

starostce předložit Zastupitelstvu městského obvodu Svinov zprávu o kontrole plnění usnesení 

Zastupitelstva městského obvodu Svinov 

T: 3. 6. 2015                                  Z: Mgr. Lenka Hrušková 

                                                                                                                         

312/20/15     M. č. 22 

Rada městského obvodu Svinov  

a)  p r o j e d n a l a 

návrh Technického dvoru Ostrava-Svinov, příspěvkové organizace, se sídlem Nad Porubkou 

838, 721 00 Ostrava–Svinov, IČ 71174231 skácet 3 ks dřevin na pozemku parc. č. 999/1 v  k. 

ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému 

obvodu Svinov, dle zákresu na snímku katastrální mapy, který je přílohou materiálu 

 

b)  s o u h l a s í   

se skácením 3 ks dřevin na pozemku parc. č. 999/1 v  k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Svinov, dle zákresu na 

snímku katastrální mapy, který je přílohou materiálu 

                                                                                                                      Z: Ing. Pavel Mitura  

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

10 

 

313/20/15     M. č. 23 

Rada městského obvodu Svinov  

p r o j e d n a l a 

informaci o skácení těchto stromů: 

- 1 ks jabloně 

- 2 ks tůje, 

které se nacházely na pozemku parc. č. 3650,  ul. Elektrárenská v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Svinov, dle zákresu 

na snímku katastrální mapy, který je přílohou materiálu 

                                                                                                                      Z: Ing. Pavel Mitura 

 

314/20/15     M. č. 24 

Rada městského obvodu Svinov  

a) p r o j e d n a l a 

návrh na zahájení výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu s názvem  

„Provádění běžné údržby v objektech bytového fondu a nebytových prostorů v majetku 

statutárního města Ostravy, se svěřenou správou městskému obvodu Svinov“ 

 

b) r o z h o d l a 

zaslat výzvu k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

„Provádění běžné údržby v objektech bytového fondu a nebytových prostorů v majetku 

statutárního města Ostravy, se svěřenou správou městskému obvodu Svinov“, dle přílohy č. 1  

předloženého materiálu uchazečům: 

1. Jiří Lokaj, sídlo: Televizní 152/12, 725 28 Ostrava-Lhotka,  IČ 69246114 

2. Vavroš-Balnar, s.r.o., sídlo: nábřeží Svazu protifašistických bojovníků 217/60, 708 00   

Ostrava-Poruba, IČ 27786803 

3. Bytprům, výrobní družstvo v Ostravě,  sídlo: Výškovická 38,  700 30 Ostrava,  

     IČ 00031488 

4. Pavel Pítr, sídlo: Nad Porubkou 545/26, 721 00 Ostrava-Svinov, IČ 63332248 

5. NOVAMOLIMEN, s.r.o., sídlo: Nad Porubkou 838/29, 721 00 Ostrava-Svinov,  

     IČ 294412226 

 

315/20/15     M. č. 25 

Rada městského obvodu Svinov  

a) d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov navýšit pravidelné měsíční odměny neuvolněným 

členům zastupitelstva o 3 % dosavadní výše s účinností od 1. 1. 2016 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 

b) u k l á d á 

starostce předložit návrh dle bodu a) tohoto usnesení Zastupitelstvu městského obvodu    

Svinov 

T: 3. 6. 2015                                             Z: Mgr. Lenka Hrušková 

 

316/20/15     M. č. 26 

Rada městského obvodu Svinov  

a)  r o z h o d l a 

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na výstavbu urnových hrobů v sektoru ,,O“ přímo 

společnosti Stava–Lasan Trade s.r.o., se sídlem Orlovská 320/14, 735 64, Havířov – Dolní 

Suchá, IČ 64612635 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

11 

 

 

b)  u k l á d á 

Technickému dvoru Ostrava–Svinov, příspěvkové organizaci, se sídlem Nad Porubkou 838, 

721 00 Ostrava–Svinov, IČ 711 74 231 uzavřít smlouvu se společností Stava–Lasan Trade 

s.r.o., se sídlem Orlovská 320/14, 735 64, Havířov – Dolní Suchá, IČ 64612635, pro urnové 

hroby v sektoru „O“ , dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

                               Z: Ing. Pavel Mitura 

c)  p r o j e d n a l a 

návrh ceníku pro prodej betonových rámů v sektoru „O“ na veřejném pohřebišti v Ostravě– 

Svinově, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

d)  s c h v a l u j e 

ceník  pro prodej betonových rámů v sektoru „O“ na veřejném pohřebišti v Ostravě–Svinově, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

                                                                                                                      Z: Ing. Pavel Mitura 

 

317/20/15     M. č. 27 

Rada městského obvodu Svinov  

a)  p r o j e d n a l a 

návrh Technického dvoru Ostrava–Svinov na zhotovení betonových rámů 12 ks jednohrobů a 

8 ks dvojhrobů včetně uliček v nové  části veřejného pohřebiště v Ostravě–Svinově, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu  

 

b)  s o u h l a s í  

s pokračováním ve výstavbě betonových základů hrobových míst v nové  části   veřejného 

pohřebiště v Ostravě–Svinově, pro hroby do země v sektoru „N/b“, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

 

 

c)  r o z h o d l a  

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na výstavbu hrobů do země v sektoru ,, N/b “ přímo 

společnosti Stava–Lasan Trade s.r.o., se sídlem Orlovská 320/14, 735 64, Havířov – Dolní 

Suchá, IČ 64612635 

  

d)  u k l á d á 

Technickému dvoru Ostrava – Svinov, příspěvkové organizaci, se sídlem Nad Porubkou 838, 

721 00 Ostrava – Svinov, IČ 711 74 231 uzavřít smlouvu se společností Stava–Lasan Trade 

s.r.o., se sídlem Orlovská 320/14, 735 64, Havířov – Dolní Suchá, IČ 64612635, pro hroby do 

země v sektoru „N/b“, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

          Z: Ing. Pavel Mitura 

e)  p r o j e d n a l a 

návrh ceníku pro prodej betonových rámů v sektoru N/b na veřejném pohřebišti v Ostravě– 

Svinově, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

f)  s c h v a l u j e 

ceník pro prodej betonových rámů v sektoru N/b na veřejném pohřebišti v Ostravě–Svinově, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

                                                                                                                      Z: Ing. Pavel Mitura 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

12 

 

318/20/15     M. č. 28 

Rada městského obvodu Svinov  

a)  p r o j e d n a l a 

stížnost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na vysoký stav spodní vody na 

pohřebišti v Ostravě–Svinově 

 

b)  s o u h l a s í  

s návrhem odpovědi Technického dvoru Ostrava–Svinov na stížnost pana 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu  

                                                                                                                      Z: Ing. Pavel Mitura 

319/20/15     M. č. 29 

Rada městského obvodu Svinov  

r o z h o d l a  

zaslat výzvy k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu ,,Provádění 

údržby dřevin v městském obvodu Svinov“ v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

těmto zájemcům: 

1. David Mičan-ZAHRADA M, se sídlem Ostrava–Hošťálkovice, Aleje 421/66, PSČ 725 

28, IČ 64994198 

2. Ivánek-Zeman, v.o.s., se sídlem Frýdek–Místek, Žabeň 55, PSČ 738 01, IČ 45197857 

3. Grasservis , se sídlem Jasénky 190/5,  Hlučín, PSČ 748 01, IČ 42074509  

4. K&I Forest s.r.o., se sídlem Bajkalská 1253/2, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ 03679322 

            Z: Ing. Pavel Mitura 

 

320/20/15     M. č. 30 

Rada městského obvodu Svinov  

a)  p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o vyhrazení parkovacího místa pro 

vozidlo přepravující osobu těžce postiženou, nebo osobu těžce pohybově postiženou na ul. 

Lipové v Ostravě-Svinově 

 

b)  s o u h l a s í 

se změnou trvalého dopravního značení na ul. Lipové v Ostravě–Svinově u domu č. 425/3, 

spočívající ve vyhrazení jednoho parkovacího místa pro vozidlo přepravující osobu těžce 

postiženou pro: 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

v rozsahu dle zákresu, který je přílohou č. 4 materiálu za podmínky, že bude dán souhlas 

Policie ČR – Dopravního inspektorátu 

                      Z: Ing. Tomáš Mužík 

 

c) s o u h l a s í 

s úhradou nákladů na první pořízení a instalaci trvalého dopravního značení pro vyhrazení 

parkovacích míst pro vozidla přepravující osoby těžce postižené, nebo osoby těžce pohybově 

postižené dle bodu b) tohoto usnesení 

          Z: Ing. Tomáš Mužík 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

13 

 

321/20/15     M. č. 31 

Rada městského obvodu Svinov  

a)  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov prodat pozemek parc. č. 570/57 zahrada o výměře 

165 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za 

kupní cenu ve výši 99.000 Kč a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu  

        Z: Bohuslava Figarová 

b)  u k l á d á 

starostce předložit návrh dle bodu a) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského 

obvodu Svinov 

T: 3. 6. 2015             Z: Mgr. Lenka Hrušková 

 

322/20/15     M. č. 32 

Rada městského obvodu Svinov    

a) p r o j e d n a l a 

informace podané starostce městského obvodu Svinov na Sboru starostů dne 16. 4. 2015 

k možnosti úpravy daně z nemovitých věcí ve statutárním městě Ostrava 

 

b) d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov ponechat v městském obvodě Svinov pro výpočet 

daně z nemovitých věcí stávající koeficienty dle obecně závazné vyhlášky č. 7/2012 o 

stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí 

 

c) d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov uložit starostce městského obvodu Svinov odeslat 

návrh dle bodu b) tohoto usnesení primátorovi statutárního města Ostrava  

T: 30. 6. 2015                                                                                        Z: Mgr. Lenka Hrušková 

 

d) u k l á d á 

starostce předložit návrh dle bodu b) a c) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 

městského obvodu Svinov 

T: 3. 6. 2015                                                                                          Z: Mgr. Lenka Hrušková 

   

323/20/15     M. č. 33 

Rada městského obvodu Svinov  

a) p r o j e d n a l a  

poskytnutí transferu z rozpočtu statutárního města Ostravy pro oblast prevence kriminality na 

zpracování projektové dokumentace na akci „Osvětlení parkovišť za bytovými domy na ul. 

Bílovecké v Ostravě–Svinově“ 

 

b) r o z h o d l a 

o zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na zpracování projektové 

dokumentace na akci „Osvětlení parkovišť za bytovými domy na ul. Bílovecké v Ostravě– 

Svinově“ a oslovit tyto dodavatele: 

1/ MSEM, a.s., se sídlem Collo-louky 126, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 64610080 

2/ Profiprojekt s.r.o., se sídlem Collo-louky 126, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 27779319 

3/ PTD Muchová, s.r.o., se sídlem Olešní 313/14, 712 Ostrava–Muglinov, IČ 27767931 

4/ NOVPRO FM s.r.o.,  se sídlem Sadová 609, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 28633504 

T: ihned                                                                                                              Z: Oldřich Dolák 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

14 

 

324/20/15     M. č. 34 

Rada městského obvodu Svinov  

a) d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vydat souhlasné stanovisko k záměru prodeje částí 

pozemku parc. č. 649/3 ostatní plocha, jiná plocha a části pozemku parc. č. 650/1 ostatní 

plocha, zeleň vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu za podmínky, že náklady spojené s prodejem ponese kupující 

                   Z: Bohuslava Figarová  

b) u k l á d á 

starostce předložit návrh dle bodu a) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského 

obvodu Svinov  

T: 3. 6. 2015                                   Z: Mgr. Lenka Hrušková 

 

325/20/15     M. č. 35 

Rada městského obvodu Svinov  

s c h v a l u j e 

program 5. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Svinov, konaného dne 3. 6. 2015 

v 16.00 hodin v ŠJ Bílovecká 10, Ostrava-Svinov dle přílohy předloženého materiálu 

          Z: Lucie Fucimanová 


